

Protokół Nr XVIII/16
z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie
w dniu 12 kwietnia 2016 r.

Punkt 1.

Otwarcie obrad.

Obrady XVIII sesji otworzył o godzinie 15:45 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie w sali konferencyjnej nr 16.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów w trybie nadzwyczajnym.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecni: Radna Edyta Malukiewicz.

W obradach uczestniczyli również:

Franciszek Skibicki – Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,

Mirosława Nowicka – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów,

Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,

Dorota Czukiewska – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Utrzymania,

Magdalena Lech – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia,

Sołtysi sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do protokołu,

Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do protokołu

oraz

Henryka Horbatowska – Radca Prawny.

Uwag i propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów – projekt 125.2016.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2016 r. – projekt Nr 126.2016.
4. Zamknięcie obrad.

Punkt 2.

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów – projekt 125.2016.

Projekt uchwały zreferował Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym z tego powodu, że jest już ostateczny termin złożenia wniosków o dofinansowanie inwestycji budowy przedszkola przy ulicy Środkowej. Jednym z kluczowych dokumentów, które muszą złożyć jest oświadczenie, że na dzień złożenia wniosku Gmina Chocianów posiada pełne pokrycie finansowe na realizację zadania. Dotacja, która może być przyznana, jest refundacją poniesionych kosztów, dlatego też należało z budżetu wycofać kwotę planowanej dotacji i zastąpić ją na dzień dzisiejszy kredytem. Po złożeniu wniosku będziemy czekali na rozstrzygnięcie naboru. Dotacja może być 85%, może być 50%, nie wiemy jak zostanie

rozdzielona, ale myślę, że Gmina powinna otrzymać takie dofinansowanie i na to liczymy. Chciałem jednoznacznie podkreślić, że jeśli nie będzie woli zamienienia na dzień dzisiejszy kwoty dotacji kredytem, to nie złożymy wniosku i problem będzie, ale innej natury, bo na dzień dzisiejszy mamy zapisanych na nowy rok szkolny 328 dzieci, gdzie nasze przedszkole ma prawidłowo 5 oddziałów, czyli 125 dzieci. W piwnicach są jeszcze 2 oddziały, są 2 oddziały w Gimnazjum i 1 w Szkole Podstawowej. Brakuje jeszcze miejsc dla nowych 4 oddziałów.

Następnie Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński otworzył dyskusję w sprawie.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Bogdan Nuciński: Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowna Rado chciałem w imieniu Klubu Radnych Jedność odczytać stanowisko do dzisiejszych obrad dotyczące właśnie tej sprawy, o której przed chwilą wypowiedział się Pan Burmistrz [Radny odczytuje treść stanowiska] „*Stanowisko Klubu Radnych Jedność w sprawie zaciągnięcia kredytu w kwocie 4.800.000 zł. Klub Radnych Jedność stanowczo protestuje przeciwko planom zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 4.800.000 zł z przeznaczeniem na finansowanie budowy przedszkola przy ulicy Środkowej. Kredyt według zapisów Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowi wypełnienie luki w budżecie Gminy powstałej po zmniejszeniu planu dotacji oraz środków przeznaczanych na inwestycje ze środków Unii Europejskiej. Planowane bez oparcia w rzeczywistości dotacje zewnętrzne przyszło Panu Burmistrzowi zastąpić kredytem w wysokości prawie 5 mln zł, za który trzeba będzie zapłacić niemal 2 mln zł odsetek. To razem koszt 7 mln zł, jaki mieszkańcy Gminy Chocianów poniosą za realizację przedwyborczych obietnic Pana Burmistrza Skibickiego. Łatwo było obiecać, a gdy się okazało, że obietnice stały się niemożliwe do spełnienia, pozostało rozwiązanie typowe dla Pana Burmistrza Skibickiego, czyli kredyt. Nie do przyjęcia jest realizacja przedwyborczych obietnic kosztem poziomu życia mieszkańców. Spłata kredytu tego i przypuszczalnie jeszcze następnych spowoduje utratę płynności finansowej, uniemożliwi partycypację Gminy w przyszłych przedsięwzięciach z udziałem środków Unii Europejskiej. Sposób, w jaki Pan Franciszek Skibicki podaje Radzie do głosowania uchwały dotyczące kredytów. tzn. na sesjach nadzwyczajnych, zwoływanych niemal z dnia na dzień, bez dyskusji na komisjach świadczy tylko o lekceważeniu radnych przez włodarza gminy, o nieposzanowaniu procedur, zasad i po prostu o braku zwykłej przyzwoitości. Podpieranie się wyświechtanym asystentem, który jak za dawnych lat, ma uwiarygodniać pomysły władzy również nie przynosi Pani Skibickiemu splendoru. W tamtym czasie zresztą Gmina znalazła się w czołówce rankingów najbardziej zadłużonych gmin w kraju. Reasumując Klub Radnych Jedność będzie głosował nie przeciwko budowie przedszkola, lecz przeciwko sposobowi finansowania jego budowy. Wnioskujemy w przedstawienie przez Pana Burmistrza alternatywnego sposobu tego finansowania, bez makabrycznego zadłużania de facto mieszkańców i narażania Gminy na wieloletni marazm z przedszkolem w tle*”. Dodam jeszcze od siebie tak jak wspomnieliśmy to tylko część pewnie kredytu, bo nie tak dawno słyszeliśmy o przedsięwzięciu, które miałyby być realizowane również pewnie z kredytu, tak zwany Delfinek. Wiemy, że przed nami też, od tego nie uciekniemy będą olbrzymie spłaty kar z tytułu ochrony środowiska, bo tylko przypomnę, że żadna wioska w Gminie nie posiada kanalizacji, a z tym są coraz większe problemy. W związku z tym pewnie kolejne kredyty i obawiam się Panie Burmistrzu, żebyśmy wraz z Delfinkiem nie popłynęli wszyscy, jako Gmina.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Chciałbym od siebie dodać kilka słów, owszem, rzeczywiście dzisiejsza sesja jest niezwykle ważna i decydująca nawet o poziomie życia naszych mieszkańców. Jeżeli rzeczywiście nie zapewnimy miejsc w przedszkolu naszym dzieciom, to ten poziom życia mieszkańców się pogorszy i to bardzo zdecydowanie. Z drugiej strony, ustawa narzuca na Gminę przyjęcia wszystkich dzieci, więc jest to rozwiązanie, które będzie na dzień dzisiejszy i na przyszłość rozwiązaniem satysfakcjonującym wszystkie strony. Powiedział Pan [Radny Bogdan Nuciński] również, że nie mamy skanalizowanej części wiejskiej Gminy - to prawda. Chciałbym Panu przypomnieć, a był Pan w poprzedniej kadencji sołtysiem i słuchał Pan wszystkich wywodów, reprezentował Pan społeczność wiejską, jako sołtys, mógł Pan w tej dyskusji brać głos, ale nie zabierał Pan, nie pamiętam przynajmniej i wtedy, kiedy Burmistrz Gminy Chocianów zrezygnował, że środków unijnych na nitkę Parchów - Pogorzelska nie słyszałem, żeby Pan wtedy

protestował, że nie mamy skanalizowanej Gminy, szkoda. Poza tym myślę, że to nie chodzi o to, po pierwsze – nie idziemy po kredyt do parabanków, nie szukamy rozwiązań finansowych w źródłach niepewnych, idziemy konkretnie do banku, który z nami rozmawia jak partner, mamy swoje zdolności finansowe, żadnej płynności finansowej nie utracimy, mało tego Burmistrz przed chwilą Państwu tłumaczył, że jedynie zastępujemy na jakiś czas, bo wniosek będzie złożony a pewnie dotacja do nas dotrze. Zdarzyć się może, że nie dostaniemy dotacji, ale problem trzeba rozwiązać. W związku z tym ja nie widzę innej możliwości jak tylko sfinansowania takiej poważnej inwestycji kredytem, tak robią w wielu gminach. Nasza Gmina nie jest Gminą bogatą, zasobną, która z oszczędności wybuduje tak poważną inwestycję. Dlatego bardzo proszę i rekomenduje Państwu Radnym podjęcie tej uchwały.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado spodziewałem się wystąpienia, ale nie takiego niemerytorycznego i politycznego wystąpienia Pana Radnego w imieniu Klubu Radnych. Nie kto inny jak tylko Klub Radnych powinien odpowiedzieć, jako Jedność, dlaczego jeśli ustawowo wprowadzono obligatoryjne przyjmowanie dzieci do przedszkola w poszczególnych rocznikach 5, 4 i od września przyszłego roku 3-latków, dlaczego nic nie zrobiono w tym temacie?! Dlaczego nie zrobiono sieci szkół, tylko rzucono do Gimnazjum, bo trzeba było te obiekty przygotować? Zero działań w tym temacie. Chciałem poinformować i zapytać jakiegoś ekonomistę, żeby wytłumaczył sens, bo jeśli podajecie, że 1.900.000 zł będzie kosztował ten kredyt, który będzie wzięty i wykorzystany, to wystarczy 1.900.000 zł dotacji i wychodzimy na zero, przez 10 lat spłacamy tylko swoje pieniądze i proszę nie robić z tego nie wiadomo czego, bo to jest kompromitowanie się z nieznaną ekonomii, tak też było w latach 2006-2010 gdzie 15 mln zł dotacji w znacznym stopniu przewyższyło i pokryło odsetki z kredytu 13 mln zł. W kwestii kanalizacji mieliśmy na inwestycję 13.000.000 zł zapewnienie dofinansowania, Burmistrz Roman Kowalski 17 stycznia 2011 r. wystąpił z pismem, że nie złoży wniosku o dofinansowanie, zrezygnował świadomie z inwestycji, z przyznanych środków finansowych. Teraz trzeba to nadrabiać, Radny tutaj odnosi się do polityki, do obietnic wyborczych, a dzieci Radnego nie interesują. Na nowy rok szkolny jest zapisanych 68 3-latków. Prosty sposób – informujemy rodziców, że nie przyjmujemy tych dzieci do przedszkola. Zapisano się 106-cioro nowych dzieci, w tym: dwoje 6-latków, trzynaścioro 5-latków, siedemnaścioro 4-latków, 222 dzieci kontynuuje w przedszkolu edukację, razem 328 dzieci. Trzeba to rozwiązać! I teraz nawet wyczekując do momentu wybudowania przedszkola trzeba grupy łączyć, bo brakuje miejsc. Dzisiaj mieliśmy długą naradę z dyrektorami szkół, mamy wstępne rozwiązania, ale ja nie wiem czy nie obejdzie się to bez dodatkowych kosztów. Przerzucając dzieci przedszkolne do szkoły powinniśmy zmienić sieć szkół i przedszkoli, dostosować te miejsca dla dzieci przedszkolnych i wydatkować pieniądze. Wejdzie sanepid, wejdzie straż, nie można sobie powiedzieć nie, bo nie. Dla mnie temat jest prosty, nie będzie woli Rady nie będziemy budować i nie ma tematu, że ja muszę obietnice wyborcze spełnić! Nie dla siebie! To jest mój obowiązek i zgłaszając tą potrzebę wiedziałem, że są zaniedbania w tym temacie, bo Gmina w okresie wprowadzenia ustawy o obligatoryjnym przyjęciu dzieci do przedszkola nie zrobiła nic w tym temacie.

Radny Bogdan Nuciński: Szanowna Rado, Panie Burmistrzu spodziewałem się, że Pan będzie w tym kierunku występował, zresztą nie pierwszy raz, ja nie chcę wprowadzać polemiki, bo ona jest nie potrzebna. Pan się zachowuje tak jakby Pan dzisiaj w tej Gminie pierwszą kadencję dopiero rozpoczął, tak się Pan zachowuje. A jeżeli ja dobrze pamiętam i pewnie mieszkańcy też, to Pan w tej Gminie spędził na stanowisku burmistrzu, różnych funkcji, co najmniej ze dwadzieścia lat. W związku z tym, jeżeli Pan mówi o zaniedbaniach, to niech Pan je przede wszystkim adresuje do siebie, a nie do innych. Ja nie byłem radnym w poprzednich kadencjach, ja jestem mieszkańcem tak jak wielu tutaj na tej sali i nie zamierzam spłacać kredytów, w które będą szły nie w tym kierunku, w którym potrzeba. Ja mam obok siebie gminę troszeczkę biedniejszą jak Gmina Chocianów, Gmina wiejska Chojnów i jeżeli Pan nie wie, co tam się robi to zapraszam Pana niedaleko po sąsiedzku. Niech Pan zobaczy, jakie inwestycje ta gmina realizuje na wioskach, ja nie mówię już w mieście tylko na wioskach. Jeżeli Pan mówi o braku miejsc w przedszkolu, my nie mówimy, że przedszkole nie jest potrzebne, że nie należy tych miejsc poszukać, tylko jak Pan już mówi to powinien Pan też wiedzieć, że rząd zamierza doprowadzić do likwidacji gimnazjum. W związku z tym, jeżeli to się stanie, to będziemy mieli kolejny

budynek pusty po gimnazjum i będziemy mieli kolejną pamiątkę, za którą pewnie zapłacą mieszkańcy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Nawet jeśli gimnazjum zostanie zlikwidowane, a pewnie będzie to nie prędko to nie znaczy, że nie będzie uczniów. Będą uczniowie w podobnej ilości jak teraz i trzeba będzie niestety dwie szkoły podstawowe prowadzić w mieście.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Radny [zwrócenie się do Radego Bogdana Nucińskiego] mówiłem o zaniedbaniach, które dotyczą braku działań w zakresie przygotowania się Gminy Chocianów do przyjęcia wszystkich dzieci do przedszkola, jest to zgodnie z wolą rządu i na to też są dodatkowe pieniądze i to trzeba realizować. Jeśli mówię, że jak dostaniemy minimalne dofinansowanie w wysokości 1.900.000 zł to nie dokładamy do kredytu ani złotówki. W kwestii Chojnowa, rozmawiamy o swojej Gminie i rozmawiamy o rozwiązaniu problemu. Chciałem Pana Radnego poinformować, że na dzień dzisiejszy w szkole podstawowej jest 560 dzieci, szkoła jest przepełniona, w gimnazjum jest 300 i w tej chwili, jeśli mamy zamknąć jeden budynek szkoły i wprowadzić 860 dzieci do szkoły to gratuluję samopoczucia. Ja bym nigdy do takiej sytuacji nie doprowadził, w Chocianowie jeden i drugi budynek powinien być zaadaptowany. Rozważaliśmy też czy będzie likwidacja gimnazjum czy nie, w czerwcu dopiero ma być rządowy program reformy oświatowej ogłoszony, będzie dyskusja nie wiadomo czy do tego dojdzie czy nie. Fakt jest dzisiaj taki, że w Chocianowie w obu szkołach jest 860 dzieci, nie licząc tych, które są teraz w podwójnym roczniku, które zostały w przedszkolu i które w przyszłym roku pójdą do szkoły i oddziałów szkolnych będzie jeszcze więcej, to nie jest argument. Jeszcze raz podkreślam, nie ma możliwości złożenia wniosku, jeżeli nie pokażemy, że mamy pełne pokrycie finansowe, przez to zablokować budowę można. Można wszystko zrobić, tylko z drugiej strony proszę rodzicom wytłumaczyć. Jest nawet sytuacja taka, że dzieci, które idą do pierwszych klas z przedszkola rodzice stawiają warunki, że muszą być tylko 6-latki, te, które zostały drugi rok w tej samej klasie rodzice nie chcą żeby te dwie grupy łączyć. Maksymalnie w Gminie Chocianów na dzień dzisiejszy może być w zmniejszonych ilościach cztery oddziały klas pierwszych, w przyszłym roku będzie dużo więcej i tych miejsc brakuje. Prosiłbym, żeby rozmawiać merytorycznie o problemie, który jest, to nie jest mój problem, to jest problem władzy organu stanowiącego i organu wykonawczego.

Radny Piotr Piech: Mam pytanie, ponieważ wszyscy usłyszeliśmy stanowisko Klubu Radnych Jedność, ale brakuje mi w tym stanowisku rozwiązania, jakie Państwo proponujecie alternatywne, bo jedynym rozwiązaniem alternatywnym jest prośba Burmistrza o zaproponowanie takiego rozwiązania. Co Państwo proponujecie w zamian, jakie rozwiązanie? Tym możecie tutaj się wykazać. Natomiast scedowanie rozwiązania alternatywnego na Burmistrza to nie jest rozwiązanie. Co Państwo powiecie w 2017 roku pod koniec, kiedy na przykład już będzie to przedszkole, kiedy już będzie Delfinek, co wtedy powiecie? Czy ten list też będzie aktualny i to stanowisko Wasze?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Dopowiem tylko tyle, że te obie inwestycje, które w tym roku się pojawiają, to są inwestycje oczekiwane społecznie. Pamiętajcie Państwo ile było dyskusji na temat basenu w Chocianowie? Może chciano inny, ale mamy taki, Bogu dziękować za taką możliwość. Przedszkole jest również oczekiwaniem społecznym, znalazło się nie tylko w naszej kampanii wyborczej, ale również w przeciwnych obozach politycznych, nasze argumenty bardziej były przemawiające. W związku z tym idziemy z tą budową.

Radny Bogdan Nuciński: Nie będę dziękować Panu za wsparcie Pana Burmistrza, bo Pan też jest tutaj Radnym i Pan również tak jak ja będzie odpowiadać mieszkańcom na inne pytania, jak będziemy podnosili podatki, żeby spłacić zaciągnięte kredyty, które dzisiaj zaciągamy. A jak Pan się tak martwi, to ja też dzisiaj wywołałem tak troszeczkę na przekór inwestycje, które są dzisiaj pilnie potrzebne, a za które będziemy płacili kary z tytułu ochrony środowiska. Może też Pan nie czyta wszystkich odpowiedzi, które Burmistrz publikuje czy odpowiada na interpelacje Radnych. Ja tylko przypomnę, że ja w zeszłym roku sygnalizowałem, że między innymi nie tylko Żabice, ale większość wiosek w tej

Gminie ma tak zwany śmierdzący problem, oprócz tego, że śmierdzący, to jeszcze będzie bardzo kosztowny. I w zeszłym roku w odpowiedzi na interpelacje od Pana Burmistrza, usłyszałem i mam to na piśmie, że Gmina nie ma takich środków, żeby przynajmniej, chociaż w części problem załatwić, że te środki będą zabezpieczone w budżecie na rok 2016. Przyszedł rok 2016, klepnięty został budżet i z tego, co wiem to Pan bardzo ochoczo podnosił rękę do góry „za” i nie znalazłem tam ani złotówki, żeby przynajmniej ten problem choćby w Żabicach załatwić i pewnie dzisiaj Pan też również ochoczo podniesie za tym rękę, ale to jest Pana problem a nie mój dzisiaj.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Ja mam pytanie inne, Pan w ubiegłej kadencji składał jako sołtys interpelację, a czy składał Pan w kwestii kanalizacji i rozwiązania problemu chociażby w sąsiedniej wiosce?

Radny Bogdan Nuciński: Panie Przewodniczący ja mówiłem, że nie chcę doprowadzać do polemiki, a Pan jakby mnie przymusza do tego. Ja nie będę już odpowiadał na pytania, bo to jest bezsensowne i bezcelowe, bo i tak w głosowaniu zrobicie to, co żeście już zaplanowali. W związku z tym, to Pan też podnosił rękę za takim budżetem wiedząc, że ten problem nie tylko w Żabicach, ale we wszystkich wioskach jest do rozwiązania i jakoś również z Pana strony, żeby Pan wnosił poprawki a zachęcał Pan do głosowania za budżetem, który przedstawił Burmistrz i Wy ochoczo ten budżet przyklepaliście.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Zachęcam Pana do polemiki, ponieważ Pan bardzo sprytnie potrafi powiedzieć, że nie chce Pan polemizować, a jednak potrafi Pan ocenić działania innych osób, czyli wchodzi Pan w polemikę. Muszę też powiedzieć, że nie odpowiedział Pan na moje pytanie, czyli uniknął Pan odpowiedzi bardzo sprytnie, a wtedy, kiedy decydowaliśmy w Radzie o tym, żeby rezygnować z budowy kanalizacji, owszem być może ja nie pamiętam jak nawet wtedy głosowałem - zgodziłem się na taką propozycję, ale nie wiedziałem, że to się potoczy aż w takim kierunku, że nie będzie rozwiązania. Natomiast owszem ja nie muszę składać tutaj interpelacji, ja nie muszę prosić Pana w sposób oficjalny, żeby Pan wiedział, że ja coś robię w tej sprawie. Bardzo dużo przegadaliśmy z Burmistrzem chwil i czasu właśnie na temat rozwiązania kanalizacji, bo mamy obaj świadomość tego, że kary nadchodzą w związku z tym trzeba się jakoś do tego tematu ustawić i ten temat jest cały czas w naszych głowach.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Radny trzeba mówić prawdę, to, o czym Pan mówił, to dotyczy tego, żeby Gmina Chocianów z własnego budżetu wyczyściła zbiornik, którego właścicielem jest Agencja. Mało tego, napisał Pan skargę do Wojewody. Była wielka wrzawa w Żabicach. Efekt jest taki, że zbiornik jest Agencji, kanalizacja, w którą mieszkańcy się wpięli jest własnością Powiatowego Zarządu Dróg i nie pocelował Pan w Burmistrza jak Pan chciał. Pisał Pan odnośnie czyszczenia szamba. Mamy na to kalkulację i trzeba byłoby wydać na to pół miliona złotych, które nic by nie dało. W tej chwili w końcowej fazie jest program funkcjonalno - użytkowany na skanalizowanie całej Gminy. Wszyscy będą zszokowani, w mojej ocenie będzie to kwota nie mniejsza niż 50 mln zł, to nie jest prosta sprawa. Gmina Chocianów w 2008 roku złożyła dwa wnioski na skanalizowanie sześciu wsi, czyli połowy Gminy, można było pozyskać środki i to zrobić, ale nie zrobiono nic i dzisiaj na nas spoczywa ten ciężar, a szczególnie na nowej Radzie. Na dzień dzisiejszy jest to wykazanie technicznych możliwości sięgnięcia po środki pomocowe, które są w zasięgu ręki i na które bardzo liczę i myślę, że Gmina Chocianów na pewno ma szansę dostać te środki pomocowe. Właśnie poprzez ten zabieg należy to zrobić. Z całą odpowiedzialnością mówię, że nie zrobię samobójczego kroku, że napiszę oświadczenie, że mamy pokrycie finansowe, żeby w Prokuraturze „wylądować”, bo takiej możliwości nie ma. Nie będzie uchwały, nie ma tematu budowy przedszkola i wtedy będzie sytuacja taka, że temat dopiero zacznie się jak rodzice przystąpią do działania, bo mamy obowiązek przyjąć wszystkie dzieci do przedszkola i jest to naszym zadaniem i naszym obowiązkiem.

Radny Piotr Piech: Ja zadałem pytanie proste, a Pan [zwrócenie się do Radnego Bogdana Nucińskiego] nie potrafi na nie odpowiedzieć, mówi Pan ciągle o swoim doświadczeniu takim wielkim a przy

wypowiedzi albo Pan unika odpowiedzi albo się Pan wije jak wąż, przynajmniej na odpowiedź, którą oczekiwałem od Pana. Nie odpowiedział Pan na moje pytanie. Jeszcze jedna kwestia – nie sądzicie Państwo, że tutaj ktoś jest i politycznym i ekonomicznym kamikadze przedstawiając to finansowanie pod dzisiejsze głosowanie?

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Zielony: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado uważam, że wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców odnośnie budowy tego przedszkola, jest bardzo duże zapotrzebowanie i bardzo dużo zapytań, kiedy to przedszkole będzie. Stoimy przed jeszcze większym problemem, gdyśmy nie wybudowali tego przedszkola ze względu na to, żeby mamy tak zwany program 500+ wprowadzony przez Rząd gdzie są perspektywy, że tych dzieci będzie coraz więcej i będzie coraz większa potrzeba dostępu do takich usług.

Radny Bogdan Nuciński: Ja tylko w trybie pewnego sprostowania do wypowiedzi Pana Burmistrza. Panie Burmistrzu tak jak Pan powiedział, że trzeba mówić prawdę, to oczywiście ja staram się cały czas mówić prawdę. Natomiast Pan w swojej wypowiedzi posłużył się nieprawdą, jeżeli chodzi o pismo kierowane do Wojewody, ponieważ ja się nie wypierałem i nie wypieram, że pisałem do Wojewody, piszę do Wojewody i będę pisał do Wojewody, bo widzę, że inaczej nie można tutaj innych działań wymusić. Druga sprawa – nie pisałem, żeby Pan wyczyścił w imieniu Gminy, tylko napisałem, żeby ta rzecz została doprowadzona do porządku. I z tego, co ja pamiętam, Pan wystąpił o podjęcie stosownych działań. Wystąpiła z tego, co pamiętam do Pana Agencja Rolna, że część środków poniesie, natomiast oczekuje, że Gmina do tego się dołoży. I Pan nie mnie tylko Wojewodzie i Agencji odpisywał, że w roku 2015 takich środków Pan nie ma, że zabezpieczy Pan je w budżecie na 2016. Nie miał Pan w 2015 i nie zabezpieczył Pan ich również w roku 2016 i to jest prawdziwa odpowiedź.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Prawda jest taka, że nigdy z Wojewodą na temat Żabic nie korespondowałem.

Więcej głosów do dyskusji nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 9

Przeciw – 4

Wstrzymało się – 1

podjęła uchwałę Nr XVIII.125.2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 2 porządku obrad.

Punkt 3.

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2016 r. – projekt Nr 126.2016.

Projekt uchwały zreferował Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: W zasadzie wszystko zostało powiedziane za wyjątkiem tego, że będzie w najbliższym czasie kolejna sesja, mamy wolne środki, które wprowadzimy do budżetu. Jak zapowiadałem szkoły i inne jednostki nie dostały pełnego dofinansowania do końca roku. W tej chwili będziemy to doprecyzowywać i będziemy proponować zwiększenie budżetu, szczególnie szkołom. Jest do podziału w granicach 2.200.000 zł i to wprowadzimy.

Następnie Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński otworzył dyskusję w sprawie.
Głos w dyskusji zabrali:

Radny Krzysztof Kowalczyk: W budżecie widać kwotę 150.000 zł na zwiększenie planu dotacji podmiotowej dla Chocianowskiego Ośrodka Kultury w Chocianowie, chciałby zapytać, na co Pani Dyrektor wykorzysta te pieniądze?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jest to dotacja podmiotowa dla Chocianowskiego Ośrodka Kultury na realizację zadań statutowych na 2016 rok i po uchwaleniu tego budżetu Pani Dyrektor zrobi plan finansowy, na jakie zadania zostało to zwiększone.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Rozumiem, bardzo gładka odpowiedź Panie Burmistrzu na okrętkę, Pan to potrafi, ale przecież pewnie Pani Dyrektor ma jakąś koncepcję, co z tym zrobi? My za kredyt wybudujemy Przedszkole, a nie wiem, co Pani Dyrektor z tymi pieniędzmi zrobi?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Pani Dyrektor ma koncepcję i wiemy, na co te środki pójdą. Jeszcze raz podkreślę - jest to dotacja podmiotowa.

Radny Norbert Piotrowski: Pani Skarbnik, w sprawie planu dochodów majątkowych kwota z poprzednich zmian się zmieniła, była 7.000.000 zł a teraz jest 2.200.000 zł. Kredyt jest z majątkowych zdjęty?

Wyjaśnięć udzieliła Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna: Pierwotnie kwota 4.800.000 zł była wprowadzona jako dotacja i środki na zadania inwestycyjne, w związku z tym były to dochody majątkowe.

Radny Norbert Piotrowski: Mówiliśmy już o tym przedszkolu, w którym to miejscu, ale teraz zastanawia mnie infrastruktura jak to będzie rozwiązane? Ta dotacja będzie na samo przedszkole. Czy teraz przewidujemy drogi, chodniki, parkingi, kanalizację? Jak ta sprawa będzie rozwiązana, takiego zapisu w budżecie nie widać? Coś postawimy i nagle okaże się, że tam nie będzie tej infrastruktury.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jest projekt techniczny i wykonawczy na stronie internetowej i tam jest wszystko rozrysowane. Przedszkole, żeby mogło funkcjonować musi mieć przyłącza wody, kanalizacji, place zabaw, parkingi to, co jest obligatoryjne przy pozwoleniu na budowę. Będzie również doprowadzony gaz i będzie ogrzewanie gazowe. Nie ma w tym projekcie utwardzenia drogi i na tym etapie uważaliśmy, że nas nie stać, szczególnie, że droga nie jest kosztem kwalifikowanym, na to nie ma dotacji i nie było tego w projekcie technicznym.

Radny Norbert Piotrowski: Panie Burmistrzu nie przewidujemy na przyszłość? Przedszkole za 6 mln zł, tam droga jest gruntowa, nie ma chodnika, którędy mieszkańcy będą dojeżdżać?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Będzie, tylko tyle, że jeśli przekaże się plac budowy do maja, to do końca października powinna skończyć się budowa. I mamy za dwa miesiące nowy budżet i z nowego budżetu należałoby II etap zrobić, jeśli chodzi o infrastrukturę drogową. Radny ma rację, że to trzeba zamknąć kompleksowo, bo tak to musi wyglądać.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałbym jeszcze wrócić do rozmowy o przedszkolu, bo Pan Burmistrz na początku sesji mówił, że nie mamy 4 oddziałów przedszkolnych, czyli potrzebujemy pomieszczenia dla 4 oddziałów przedszkolnych. Jeżeli to przedszkole będzie kosztować 4.800.000 zł netto, to jeden oddział przedszkolny będzie kosztować 1.200.000 zł, to chyba najdroższy oddział przedszkolny na świecie. Natomiast chciałbym do Pana Piecha wypowiedzi jeszcze, po pierwsze nikt nawet nie dał nam, członkom Klubu, szans na wypowiedzenie się na temat jakichś alternatywnych możliwości budowy przedszkola, czy rozwiązania problemu dzieci przedszkolnych. Nie było komisji gdzie można byłoby porozmawiać. Czy można budować w szczerym polu nowy zupełnie budynek bez dróg dojazdowych jak słyszę, chyba helikopterami trzeba będzie te dzieci dowozić, albo terenówkami jakimiś? Czy nie można na przykład zaadoptować jakiegoś budynku, czy wykorzystać rzeczywiście

gdzieś w jakiejś szkole, szkoły na wsiach są niezagospodarowane, mają miejsce? Natomiast uważam, że za mało jednak Pan się tym zajął, za słabo Pan szukał Panie Burmistrzu tej alternatywy, najłatwiej oczywiście, obiecałem przedszkole, zrobię, wybierzcie mnie na burmistrza a będziecie mieli przedszkole. Dobrze, został Pan Burmistrzem i teraz Pan mówi, no to sobie zapłaćcie za to przedszkole. To taka metoda.

Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński: To jest bardzo poważny problem i nam wcale nie jest do śmiechu. Mam wrażenie, że Panu ten argument przyszedł przed sekundą, bo tak wynika z Pańskiej wypowiedzi. Natomiast gdzie Pan był proszę Pana, od początku tej kadencji mówi się o przedszkolu, dlatego Pan mówi, że Klub nie miał szansy, macie codziennie Państwo tę szansę, przyjdźcie z pomysłem, przyjdźcie pokażcie, że to jest inaczej, nie ma Was, jedynie w takim momencie, w tej chwili przychodzi coś do głowy i jest wypowiedź. Mam propozycję taką, aby nie wchodzić w tego typu dyskusję, bo to nam nie rozwiąże problemu.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Pamięta Pan[zwrócenie się do Przewodniczącego Rady] była Komisja Rewizyjna w grudniu, która miała zaopiniować budżet i pytałem czy my mamy jakieś na to przedszkole środki finansowania przeznaczone, przewidziane, jakieś umowy i inne rzeczy, nikt mi nie odpowiedział na pytanie, a zobaczymy, może wygramy w totolotka.

Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński: Nikt Panu nie mówił, że wygramy w totolotka. Panie Radny niech Pan nie opowiada takich rzeczy.

Radny Krzysztof Kowalczyk: To jest mój jeden pomysł, to jest jedno z rozwiązań, wszyscy puszcza my totolotka. Nikt mi wtedy nie potrafił odpowiedzieć, minęło prawie pół roku i okazało się, że niestety wyszło jak mówiłem, nie mamy środków, bierzemy kredyt.

Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński: Cały czas od początku była mowa o współfinansowaniu przez środki Unii Europejskiej. Jeżeli Pan nie pamięta niech Pan nie opowiada takich rzeczy, bo to jest przykre słuhać.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Ja nie będę Radnemu odpowiadał, bo to jest żenujące, to, co opowiada. Odpowiem Radzie i Gościom, którzy są na sali, Przedszkole w Chocianowie jest wybudowane na pięć oddziałów, czyli 125 dzieci, dodatkowo w pomieszczeniach piwnicznych zaadaptowano dwa oddziały bez toalety, dzieci prowadzone są do jedzenia i do toalety na piętra. Mamy w tej chwili 328 dzieci, które czeka na przedszkole. Nowe przedszkole zostało zaprojektowane na sześć oddziałów plus dwie sale do ewentualnych ćwiczeń, do spotkań z rodzicami i do przedstawień z tym, że jedna sala może też być wykorzystana, jako oddział siódmy. Jeśli chodzi o alternatywy - były różne rozważane. Pierwsza wersja była taka, że wykupimy budynek po byłych sklepach ABC, ok. 700m² powierzchni, nie wiem czy tam by się wybudowało cztery oddziały. Nam potrzeba sześć oddziałów i to byłoby połowiczne rozwiązanie problemu i ośmieszenie się. Jeśli budujemy to budujemy coś konkretnego, co rozwiąże problem. Nowe przedszkole rozwiązuje problem. Proszę nie szachować kredytami, bo na wszystkie inwestycje, które Gmina Chocianów brała kredyty funkcjonują, za wyjątkiem kotłowni miejsko-przemysłowej, którą w 2007 roku skończyliśmy i która stoi jako pomnik. Proszę nie mówić, że na dzień dzisiejszy przedszkole będziemy budować z kredytu, nie wiemy, jaka będzie forma dofinansowania. Jeśli będzie dofinansowanie większe niż ewentualne odsetki od kredytu, to nie będzie to z kredytu budowane tylko z budżetu Gminy, który będzie spłacany przez 10 lat.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Likus: Gwoli wyjaśnienia i przekazu informacji precyzyjnej i konkretnej Panie Burmistrzu. Jak słyszę o helikopterach i szczerym polu, proszę przekazać informację czy ta działka jest uzbrojona i w jakim zakresie? Czy tam jest kanalizacja, czy tam jest woda, czy tam jest energia elektryczna, czy nie ma nic? Owszem problem drogi dojazdowej jest bardzo ważnym problemem, bo zostawienie tego na późniejszy okres jest niebezpieczne. Ludzie jak

przyzwyczajają się do jeżdżenia czy chodzenia, to późniejsza regulacja tego ruchu będzie bardziej kłopotliwa. Tam trzeba zauważyć również ruch pieszych, ludzi, którzy będą dzieci prowadzić za rączkę, jest to część zachodnia miasta, osiedle duże prawie 3000 mieszkańców i tam nie każdy będzie samochodem dowozić dzieci. Ci ludzie i te dzieci prowadzone za rączkę mają prawo do tego, żeby bezpiecznie dojść, dojechać i wrócić szczęśliwie do domu.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Proszę Państwa kilkanaście metrów od budynku jest sieć wodno-kanalizacyjna, jest oświetlenie i będzie doprowadzone przyłącze gazowe, jest praktycznie wszystko. Dziękuję za tę dyskusję między innymi Radnemu Kowalczykowi, że myśli o drogach. Dzisiaj mogę powiedzieć, że jeśli z przetargu dobrze wyjdzie to wrócimy do tematu, że jeszcze można tę drogę zrobić i zamknąć tę inwestycję kompleksowo, tak jak powinno być. Jeszcze raz dziękuję Radnym za troskę kompleksowego podejścia do sprawy.

Radny Piotr Piech: Właśnie też chciałem zauważyć ten paradoks, że Radni są przeciwni budowie przedszkola a bardzo dbają o infrastrukturę, która do tego przedszkola prowadzi będzie.

Następnie Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński przywoływał do porządku osobę spośród publiczności p. Sławomira Tomczaka, który bez wcześniejszego udzielenia głosu komentował wypowiedzi przeszkadzając tym samym w obradach sesji oraz naruszając powagę obrad.

Kolejno głos zabrał Radny Norbert Piotrowski: Czy w ogóle mamy analizę finansową kosztów tej drogi?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Mamy wszystko.

Radny Norbert Piotrowski: Jaki jest koszt tej drogi?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nie będę strzelał w tej chwili. Proszę Państwa jest bardzo duża szansa, że dostaniemy dofinansowanie. Dzisiaj jedyną niewiadomą jest to ile procent dofinansowania dostaniemy! 18 kwietnia mija termin złożenia ofert przez wykonawców, być może o kilka dni przesuniemy termin złożenia ofert ponieważ wpłynęło ponad 50 zapytań i jest bardzo duże zainteresowanie konkretnych dużych firm. Wrócimy do tematu, jeśli nie 18-go to pod koniec kwietnia będziemy wiedzieli ile ta inwestycja będzie kosztowała. Niestety będziemy musieli czekać, w lipcu, może w sierpniu, a może szybciej będzie rozstrzygnięcie ile otrzymamy środków pomocowych. Ja też powiem uczciwie, w co nie wierzę, ale też nie można wykluczyć tego, że nie dostaniemy dofinansowania, taka opcja też jest, ale trzeba być optymistą i myślę, że tyle mogę na temat powiedzieć, że jestem dobrej myśli.

Radny Norbert Piotrowski: Jeszcze chciałbym się odnieść do wypowiedzi, co Pan Radny [Radny Bogdan Nuciński] mówił do Pana Padniewskiego. Powiem Państwu, że ta forma wypowiedzi była może wprost szantażem czy czymś w tym stylu. To było skierowane do Radnego nie wiem, o którym Radnym myślał, wzięłem to do siebie troszkę, bo było pisane, że co radny powie mieszkańcom czy dzieciakom, nie wiem czy to było zaaranżowane czy było ustawione, czy przez kogoś sponsorowane, ale to było uderzenie w Radnych. Szanowni Państwo nie życzyłbym sobie i proszę żeby nikt w takie teksty nie wchodził. To jest uderzenie w każdego Radnego z nas, każdy to weźmie do siebie, co będzie, jeżeli nie przegłosujemy przedszkola, jak się pokażemy ludziom i tak dalej. To jest forma szantażu! Ja mogę teraz Państwu powiedzieć inne rzeczy do tego pana i do Radnych, przykładowo, co powiemy ludziom, że nie mają kanalizacji, co powiemy, że nie mają dróg, co powiemy mieszkańcom, jeżeli idą do ośrodka zdrowia i nie ma specjalistów? Można każde pytanie tak złośliwie zadać i ciężko jest wytłumaczyć się z tego. Nie wiem, ale prosiłbym, bo widzę, że ten tekst był przez kogoś zaaranżowany, bo dane były w tym tekście wzięte z naszych faktów, chyba, że ten Pan naprawdę uczestniczy w naszym życiu publicznym i prosiłbym naprawdę troszkę bardziej podchodzenia do uczciwości do tego tematu.

Radny Bogdan Nuciński: Panie Burmistrzu w trakcie tej dyskusji padło takie pytanie o alternatywne rozwiązania dotyczące budowy przedszkola i Pan w swojej wypowiedzi odniósł się w pewnym momencie użył Pan sformułowania pomnik. Tak teraz mi przyszło na myśl, że jeżeli szukamy alternatywnego rozwiązania, jeżeli szukaliśmy w ogóle alternatywnego rozwiązania, jeżeli mówimy o pomniku, to mamy obok Gminy piękny pomnik [Radny nawiązuje do byłego budynku ośrodka zdrowia], który dzisiaj powiem tak wprost chyba trochę ośmiesza nas, jako mieszkańców tej Gminy i być może gdybyśmy dzisiaj starali się o odkupienie tego pomnika obok Gminy, to być może ta inwestycja byłaby trochę tańsza niż budowa nowego przedszkola.

Kolejno Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński poinformował zebranych, iż przed sesją akces zabrania głosu zgłosiła osoba spoza Rady, mieszkaniec Chocianowa p. Mikołaj Osiński.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie udzielenie głosu osobie spoza Rady.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

udzieliła głosu p. Mikołajowi Osińskiemu.

Mieszkaniec Chocianowa Mikołaj Osiński: Przysłuchując się, jako mieszkaniec tej Gminy, powiem tylko jedno: są po jednej stronie racje i po drugiej, ale jeden podstawy błąd, nie dociągnęliście tego, co tutaj słycać i widać, nie wiem, w jakim świecie Wy żyjecie, bo nie dociągnęliście sprawy do niczego. Jeżeli buduje się przedszkole, potem wytłumaczcie tym dzieciom i matkom jak będą chodzić po tym błocie, chyba, że Pan Burmistrz zostawił sobie sprawę w ten sposób, zostawię to, ale ja tam mieszkam to i tak drogę sobie wybuduję, no, więc o to chyba chodzi. Jeżdżę trochę po świecie i powiem Wam szczerze, że nie widziałem nigdzie w cywilizowanym świecie, tylko tu i nie wiem, kto buduje przedszkole nie zrobiwszy najpierw infrastruktury, dojazdu. Jak Wy to chcecie zrobić?! Przecież to jest bardzo śmieszne, a Wy robicie to w ten sposób, że weźmiemy kredyt, potem jakoś to będzie i tak to wszystko wygląda, tak jak wygląda cała Gmina, jakoś to będzie i z tym zostanieie, bo tego się nauczyliście przez lata. Pan Burmistrz tutaj już 21 lat rządził i dlatego tak to wygląda, a teraz tu kołomyje robicie i z tego nic nie będzie. Nie wzięliście się to tego poważnie, Pan dobrze powiedział, rozmawialiście na ten temat? Kredyt weźmiecie i jakoś to będzie, a my wszyscy spłacimy, albo przyjdzie następcą i niech on płaci. Tak Wy to rozumujecie.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Panie Burmistrzu, kiedy będzie ostatecznie wiadomo czy dostaniemy dotację czy nie dostaniemy, czy może Pan podać termin, dzień?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Wypowiadałem się na ten temat, miało być do końca lipca rozstrzygnięcie według pierwszego naboru. Zostało o miesiąc przesunięte, nie wiem czy to będzie w lipcu, czy będzie w sierpniu rozstrzygnięcie, a może w maju, tego nie potrafię powiedzieć gdyż nie ode mnie to jest uzależnione.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Rozumiem, ale to chodzi o jakiś termin ostateczny, kiedy będzie wiadomo czy musimy liczyć na siebie, czy jakiś cud się stanie, ale czy dalej jak do sierpnia nie ma sensu czekać.

Radny Piotr Piech: Jeszcze chciałbym wyprzedzić kolejne fakty, które pewnie będą miały miejsce, chodzi mi o to, że mało prawdopodobne jest to żeby na 1 września to przedszkole powstało. Chciałem to podsumować, żeby wyprzedzić pewne fakty.

Radny Norbert Piotrowski: Co powiemy rodzicom we wrześniu?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Proszę Państwa dzisiaj mówiłem, że mieliśmy spotkanie z dyrektorami szkół i na okres przejściowy szukamy rozwiązania w części w podstawówce i w części

w gimnazjum. Sytuacja jest taka, że do czasu rozstrzygnięcia nie zakończymy tego przedszkola, żeby była jasność sprawy, nie wolno go rozliczyć przed przyznaniem dofinansowania, bo inaczej wypadniemy z dofinansowania.

Radny Norbert Piotrowski: Tak ważne przedsięwzięcie a ja nie widzę tutaj żadnych dyrektorów, czy nie można było zaprosić, ja nie wiem dlaczego nie ma ich tu? Ja myślałem, że tu będą dyrektorzy i podyskutujemy czy naprawdę takie są potrzeby. Coraz więcej nowych dowiadujemy się faktów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Ale to teraz jest pytanie takie, czy Gmina ma informacje na ten temat, no ma! To od Gminy się wszystko zaczyna.

Radny Norbert Piotrowski: Powinien być Pan Dyrektor Przedszkola, przedstawić nam jasno jak wygląda sytuacja. Pan Burmistrz przeczytał parę cyferek, ja nawet nie zdążyłem zapisać.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Radny kompletnie nie rozumiem, obudził się Pan? Jeszcze raz mówię, dzisiaj z wszystkim dyrektorami mieliśmy długą naradę, ustaliliśmy sprawę rozpoczęcia roku szkolnego i wyjścia z sytuacji i jest wszystko ustalone, po co Radnemu dyrektor? Nie wiem, po co? Dyrektor realizuje swoje zadania i co Radnemu powie, że nie potrzebne jest budowanie przedszkola?!

Radny Norbert Piotrowski: To do czego są Ci Radni wtedy? Do podniesienia ręki?! Naprawdę nie rozumiem, w jakim kierunku my tutaj idziemy! Uważałem, że jak mamy tak ważny temat, że będzie tu grono pedagogiczne, które nam przedstawi, jakie mają do dyspozycji pomieszczenia, może rozwiążemy, może rok przeczekamy, w czerwcu ma być decyzja, co do gimnazjum, to może półtora roku przeczekamy, może będzie niepotrzebne to budowanie wtedy. Panie Burmistrzu, nikt nie jest przeciwny dzieciakom i te artykuły, które były w Internecie były niepotrzebne, pisanie, co radny robi jak nie przegłosuje, co radny robi jak nie podniesie ręki! Dla mnie to było poniżające. Wiem, kto pisał, ale nie wiem, kto za tym stał! Nie chciałbym żeby takie coś miało miejsce, ja jestem wybrany przez mieszkańców, ja chcę demokratycznie głosować, a nie pod presją kogoś i nagle na pojawiający się artykułu mam robić jak chce!

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Dlaczego Pan do mnie to mówi?

Radny Norbert Piotrowski: Dane wszystkie były z Urzędu, można to wszystko posprawdzać, po kolei to, co tutaj mówiliśmy, wszystko było w tym artykule!

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Dobrze, że było, ktoś ma tę wiedzę, kto pyta ten ma.

Radny Norbert Piotrowski: Ja też pytam, a nie mam! Oficjalnie chciałbym złożyć rezygnację z Klubu Radnych Chocianów 2014.

Więcej głosów do dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 9

Przeciw – 5

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XVIII.126.2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 3 porządku obrad.

Punkt 4.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.
Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Chocianowie,
Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński o godz. 16:45 ogłosił zamknięcie sesji.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
Justyna Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej
Krzysztof Leszczyński

